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; Dhenia e sh6nimeve shpjeguese ne kete pjese 6shtd e detyrueshme sipas SKK 15 i permiresuar
i Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet tE b6het sipas k6rkesave dhe struktur€s standarte te

ipercaktuara ne SKK 15 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontab€l

b)ShEnimet qe shpjegojn€ zdrat e ndrysh€m te pasqyrave financiare
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1 Kuadri ligjor: Ligjit 2512018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 15 pikat 20-23)

1. Parimi i njesise ekonomike: Parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi:Aktivet me detyrimet dhe t€ ardhurat meshpenzimet nuk kompesohen

me njdra{jetrdn me pdrjashtim tO rasteve kur nje gje e tille k€rkohet ose lejohet nga nje standard komb€tar
i kontabilitetit.

4. Sipas kontabilitetit te td drejtave dhe detyrimeve td konstatuara, efektet e transaksioneve
dhe ngjarjeve kontabdl njihen ne pasqyrat financiare kur ato ndodhin

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabGl
- Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare"
- Matja fillestare e aktivevedhe detyrimeve behet vetOm me modelin e kostos historike Kosto
pdr z6rat e aktiveve afatgjata materiale dhe jomaterialendnkupton gmimin e blerjes, perfshir€ detyrimet

e tjera te drejteperdrejta portuale dhe taksat e pakthyeshme si dhe gdo shpenzim qe kryhet per sjelljen
dhe vendosjen ne une te aktivit.
- Vlera e amortizueshme e AAM she AAJM kalon ne shpenzim ne shtrimet vjetore perkatese ne baze
te jetes se tyre te dobishme
- Llogaritja e amortizimit te AAM behet me metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa
normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o le vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJM , njesia ekonomike raportuese ka percaktua si metode te
amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Nipti I subjektit eshte K52628202v,dhe adresa selise eshte Elbasan,Lagja "Aqif Pasha"
Aktiviteti I subjektit eshte :"Tregti me pakice mallra ushqimore ".

Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar dhe I tatirnit mbi fitimin
Administrator I shoqerise eshte Znj.Zamira Qazimi

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

! Aktivet monetare

Arka
> Arka ne leke

Kerkesa te arketueshme
> Shteti per tvsh-ne

Inventardt
Mallra

> Lende te para e materiale
> Shpenzime per tu shperndare periudhat e ardhme

nventari mallrave bashkanqiitur
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AKTIVET AFATGJATA
Aktive materiale
Toka ,
Ndertesa
Makinerie pajisje pune
Aktive te tjera afatgjata

Inventaret analitike bashkanqiitur

III DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshkurtra:
> Te pagueshme ndajfurnitoreve
> T€ pagueshme ndajpunonj1sve dhe sigurimeve shoqdrore/shlndetsor

Sigurime shoqdrore dhe sh6ndetsore
Tap
Tatim ne burim
Kreditore te tjere
Detvrime afatqiata:
Hua nga Union bank
Kapitalidhe Rezervat
Rezerva td tiera
Rezerua ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Fitimi i pashp6rndard
F i t im /Humb iae  V i t i t

52,382

599,766
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4,700,000
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Te ardhurat perbehen
Shitje mallra ushqimore
Shitje aktive
Shpenzimet perbehen nga
Shpenzimet per materiale
Shpenzime paga dhe sigurime
Shpenzime amortizimi
Shpenzime energj i , internet
Shpenzime karburant
Shpenzime per qerane
Tatime e taksa
Shpenzime mirmbajtje dhe tjera
Shpenzime interesa e komisione
humbje nga kursi I kembimit
vlera kontabel e aktiveve te shitura
Fitimi (Humbja) para tatimit e vitit financiar
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Fit imi i  ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi I tatueshem
Tat imimbi f i t imin 5%
Fit imivit i t  ushtrimor

2,776,474
2,776,474

2,779,620
2,489,949

208,588

80,083
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> Numri mesatar I punonjesve per vitin 2020 eshte.

Shdnime td tiera shpieqeuse
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Dokumentacioni kontabel mbahet me EXEL ,nga kontabilisti I miratuar Hajrulla Ahmati
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bi lancit per te ci lat nuk behen rregull ine nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Zamira Qazimi
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